关于办理应届毕业生计划生育证件的通知

各教学院、研究生学院：

    计划生育是一项基本国策。应届毕业生的计划生育证件，是证明高校毕业生在校期间执行和遵守计划生育政策的依据，是毕业生人事档案、迁移户口、就业报到、结婚生育等不可缺少的证件。为了做好毕业生离校工作，使毕业生能够及时、顺利地办理相关计生证件，学校将集中办理应届毕业生计划生育证件，5月17日以学院为单位领取表格、5月21日-6月9日以学院为单位办理证件。现将有关事项通知如下：

一、办理《湖南科技大学本科毕业生婚育证明》或《湖南科技大学研究生婚育证明》

所有应届毕（肄）业生必须办理《湖南科技大学本科毕业生婚育证明》（附件1）或《湖南科技大学研究生婚育证明》（附件2），证明其在校期间的婚育状况。此证明文本由毕业生本人到所在学院领取或在湖南科技大学就业网页上下载，并填写一式三份，经相关人员及部门签名、盖章后，以学院为单位统一到校计生办签章。证明办好后，一份交学院存入毕业生人事档案，一份用于迁移户口（如户口暂不迁出的，由本人保存），一份用于升学报到或毕业生找工作用。如毕业生还有其他用途需要（如买房、开公司等），可增加份数，毕业时统一办理。

二、办理《流动人口计划生育婚育证明》

档案、户口关系未迁出学校的应届毕（肄）业生，因未找到固定工作单位，流动性大，建议办理《流动人口计划生育婚育证明》。需要此证的请按以下流程办理（只办理未婚毕业生）：

1、本人到所在学院领取，并填写《湖南科技大学<流动人口婚育证明>领取申请表》（附件3）一份，学院负责人审核、签字后加盖公章。
2、到校保卫处户籍室复印户口页一份，并准备好身份证复印件一份，一寸相片二张。

3、以学院为单位在规定的时间内统一到校计生办审核盖章。

4、以上手续办好后，由各学院指派专人在规定的时间内到桃园路社区（办公地址：23冶物业管理处一楼）录入信息，再到湘潭市雨湖区城正街办事处计生办（办公地址：湘潭市雨湖区熙春路，雨湖区公安分局旁；联系电话：0731-58223207）办理《流动人口婚育证明》。

三、办理《未婚证明》

需要办理《未婚证明》的应届毕（肄）业生，请在本人户口所在地的民政局婚姻登记处办理。

户口在学校的应届毕（肄）业生，由本人携带户口、身份证到湘潭市雨湖区民政局婚姻登记处办理（地址：湘潭宾馆斜对面，韶山西路532号；联系电话：0731-58205918）。

四、按照国家政策，高校毕业生户口可在学校保留两年。两年后，学校计生办不再办理有关的计划生育证件；两年之内，凭所在单位计划生育办公室或居住地居委会证明办理相关证件。

五、校计生办办证时间安排

日常办证时间：每周一、三（法定节假日除外）

应届毕业生集中办证时间：5月17日领取表格，5月21日-6月9日（法定节假日除外）。
校计生办地址：后勤管理处办公楼一楼（南校区医院对面）

联系电话：0731-58290473

请各教学院和研究生学院将通知精神传达到每个毕业生班级及每一位毕业生，并做好毕业生离校后自觉遵守计划生育政策的工作。

附件: 1、湖南科技大学本科毕业生婚育证明

          2、湖南科技大学研究生婚育证明

          3、湖南科技大学《流动人口婚育证明》领取申请表

4、领取证件表格时间、计划生育办公室集中办证时间安排
二○一三年五月一十四日

主题词：学生  计划生育  证件  通知
附件1
湖南科技大学本科毕业生婚育证明

	本 人 声 明

本人姓名：          性别：     出生年月：

身份证号码：

本人是                 学院，           专业，       年应届本科毕业生。在校期间的婚姻状况       ，生育情况      ，无违反计划生育政策的情况。以上声明是真实的，如有不实之处，愿意承担一切法律责任。

签 名：                           年    月    日

	所在学院意见
（盖章）

负责人签名：                            年    月    日

	计划生育办公室意见

                                          （盖章）

年    月    日

说明：1.婚姻状况填写未婚、初婚、再婚、离异；生育情况填写未生育、已生育。

      2.只证明学生在校期间的婚育情况，离开学校后由工作单位或现居住地证明。

      3.由本人填写，一式三份，存入人事档案一份、迁移户口一份、单位报到或升学一份。
          4．本科生考取其他院校研究生报到统一用此证明（内容相同），不重复办理。

5. 湖南科技大学计划生育办公室电话：0731—58290473。
附件2
湖南科技大学研究生婚育证明

	本人

情况
	姓 名

	配偶

情况
	姓 名

	性 别

	身份证号码

	身份证号码

	工作单位

	毕业专业和时间

	户籍地

	婚姻状况
	未婚、初婚、再婚、离异、丧偶
	结婚时间：      年    月    日

	离异、再婚并已生育者，子女归属：男方（         ）   女方（         ）

	现有子女情况
	 节育措施

	孩  子  ①
	孩  子  ②
	男

结扎
	女

结扎
	上环
	外用工具
	服药
	其它
	已婚者需填写本部分内容

	男
	姓名

	出生年月

	未采取节育措施原因

	女
	姓 名

	哺乳
	怀孕
	其他

	出生年月

	准生证
签发单位

	“独生子女光荣证”

签发单位

	证    号

	签发日期

	签发日期

	本人承诺以上所填婚育情况全部属实，在校期间无违反计划生育政策的情况，如有不实之处，本人愿承担一切法律责任。

                                                       本人签名：

	导师意见

        签  名：                                            年      月      日

	                                 所在学院意见

                                                          （盖章）

负责人签名：                                        年      月      日

	计划生育办公室意见

                                                         （盖章）

                                             年      月      日

说明：1.只证明学生在校期间的婚育情况，离开学校后由工作单位或现居住地证明。

      2.由本人填写，一式三份，存入人事档案一份、迁移户口一份、单位报到或升学一份。

            3．考取其他院校博士报到统一用此证明（内容相同），不重复办理。
4. 湖南科技大学计划生育办公室电话：0731—58290473。
附件3

湖南科技大学《流动人口婚育证明》领取申请表

	姓   名

	性别

	民族

	（单人照片）

	出生年月

	身份证号码

	常住户口（住址）
	湖南科技大学（毕业）学生

	工作单位

	外出详细地址

	邮编

	本 人 声 明
本人系         届本科毕业生，未婚，未生育，无违反计划生育政策的情况。以上婚姻情况是真实的，如有不实之处，愿意承担一切法律责任。
签 名：                                              年    月    日

	所在学院意见

                                                    （盖章）

负责人签名：                                        年    月    日

	湖南科技大学计划生育办公室意见
	城正街道办事处审批意见

	                         （盖章）

负责人：               年   月   日
	                      （盖章）

经办人：        负责人：

	流动人口证号

	经办人

	有效期
	至            止
	发证时间
	年   月   日

－6－

－6－